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Refleksja  
Jak co roku, w Święto Ofiarowania Pańskiego, uczestniczymy we Mszy Świętej, a po 
jej zakończeniu zanosimy do naszych domów poświęcone świece – gromnice, troskli-
wie osłaniając przed wiatrem ich żywy płomień. Ten płomień, osłonięty naszymi dłoń-
mi, może być również wymownym symbolem życia konsekrowanego w Kościele i tro-
ski, jaką otaczamy, szczególnie w modlitwie, osoby żyjące w duchu rad ewangelicz-
nych, czyli siostry zakonne, czynne i klauzurowe, mnichów, zakonników, a także 
wszystkie osoby służące Panu Bogu w instytutach świeckich oraz w indywidualnych 
formach życia konsekrowanego, czyli dziewice, wdowy i pustelników. Prosimy dla 
nich wszystkich o łaskę wiernego i hojnego serca, o liczne powołania, ale przede 
wszystkim dziękujemy za ten szczególny dar, jakim są dla Kościoła. Życie konsekro-
wane jest niczym ów drżący na wietrze płomień, który wciąż musimy osłaniać, aby 
mimo ludzkiej słabości i zewnętrznych przeciwności, mogło ogrzewać Kościół ciepłem 
służebnej miłości, rozpalając go żarem pokornej ofiary i oświetlając światłem niesłab-
nącej wiary (…). 
Pójście za Jezusem drogą czystości, ubóstwa i posłuszeństwa wskazuje nam na peł-
ny wymiar życia. Zwykło się powtarzać, że życie doczesne to jedyna i największa 
wartość, jaką mamy. Tylu świętych męczenników, a wśród nich tak wielu zakonników, 
mniszek i sióstr zakonnych, zaświadczyło jednak swoim życiem i swoją chwalebną 
śmiercią o tym, że są wartości, dla których warto życie ofiarować, bo inaczej utraci się 
coś o wiele cenniejszego: wiarę, wierność Chrystusowi, a w końcu i życie wieczne.  

Złota myśl tygodnia 
Niesłusznie jest myśleć, że nie ma modlitwy, jeśli się nie ma czasu i możliwości od-
osobnienia.                                            (św. Teresa z Ávila) 

Bł. Jan Paweł II o rodzinie 
„W zamyśle Boga Stworzyciela i Odkupiciela rodzina odkrywa nie tylko swoją 
„tożsamość” – to czym „jest”, ale również swoje „posłannictwo” –  to, co może i powin-
na „czynić”. Zadania, które z powołania Bożego ma wypełniać w historii, wypływają z 
samej jej istoty i ukazują jej dynamiczny i egzystencjalny rozwój” (FC 17). 
Mówimy o Bogu, że jest Stworzycielem, bo to właśnie On zaplanował człowieka i za-
prosił na drogę powołania małżeńskiego. Mówimy o Bogu także, że jest Odkupicie-
lem, ponieważ przez mękę, śmierć i zmartwychwstanie wygrał wojnę o szczęście 
małżonków; okazał się Większy od wszystkich grzechów i zranień. Wpatrując się w 
Boga, rodzina może bardziej zrozumieć czym jest , a także odkryć, że Bóg nie wyma-
ga więcej, niż potrafimy uczynić we współpracy z Nim. 



Notatka prasowa Komendy Głównej Policji 
  

W trosce o Państwa bezpieczeństwo, a co za tym idzie, codzienną radość z życia chce-
my zwrócić Państwa uwagę na metody działania sprawców przestępstw na osobach starszych. 

Jedną z nich jest metoda na „wnuczka”. Sprawcy dzwonią na telefon domowy lub komór-
kowy podając się za członka rodziny np. wnuka, siostrzeńca, bratanka, kuzyna lub bliskich zna-
jomych (głos w telefonie jest zniekształcony i starsi ludzie często myślą, iż dzwonią faktycznie 
osoby z rodziny, bądź znajomi). W trakcie rozmowy oszuści proszą o pilne pożyczenie pienię-
dzy pod pozorem uczestnictwa w wypadku drogowym lub zakupu np. mieszkania po bardzo 
atrakcyjnej cenie. Podają różne powody, aby osobiście nie odebrać pieniędzy i wysyłają po nie 
osobę im znajomą, podając dokładny jej rysopis. Po niedługim czasie do domu ofiary przycho-
dzi ów znajomy, który w imieniu rzekomego członka rodziny odbiera przygotowane pieniądze. 

Kolejną jest metoda „na urzędnika”. Sprawcy „podszywają się” pod pracowników opieki 
społecznej, urzędu skarbowego, czy też instytucji ubezpieczeniowych podając różne powody 
swojej wizyty np. informują osobę, że przyznano jej dodatkowe świadczenie pieniężne lub ma-
terialne, bądź większą emeryturę lub rentę, albo zwrot podatku dochodowego. W celu uzyska-
nia wspomnianych pieniędzy lub świadczeń konieczne jest wniesienie opłaty manipulacyjnej 
lub przekazanie pieniędzy na zakup znaczków skarbowych. Takie działanie sprawców ma na 
celu wskazanie miejsca, gdzie przechowywane są pieniądze. Bardzo często przestępcy proszą 
o podanie np. szklanki wody i w tym czasie zabierają oszczędności lub cenne przedmioty znaj-
dujące się w mieszkaniu. Podobne metody działania mogą być wykorzystywane przez domo-
krążców, telemarketerów oferujących do sprzedaży po atrakcyjnych cenach różne towary (np. 
sprzęt RTV/AGD, „magiczne” garnki mające przeciwdziałać rozwojowi raka) lub też zapraszają 
osoby starsze na spotkania w trakcie, których odbywa się prezentacja produktów. Jednocze-
śnie proponują podpisanie umowy na wykonanie usługi lub kupna/sprzedaży. Po jej podpisaniu 
okazuje się, że za towar lub wykonaną usługę należy zapłacić znacznie więcej. 

Inna metoda działania polega na tym, że sprawcy pukają do mieszkań, prosząc np. o coś 
do jedzenia lub picia informując, że zmarł im ojciec, a matka przebywa w szpitalu. Starsze oso-
by, okazując swoje dobre serce, bez zastanowienia przygotowują posiłek, a w tym czasie zło-
dzieje okradają mieszkanie. 

Pomysłowość oszustów nie zna granic, gdy jeden sposób nie zadziała, wymyślają kolej-
ny. Osoby starsze w ostatnim czasie narażone były na działanie oszustów metodą „na kuferek”. 
Metoda ta jest prosta i łatwa do zmiany w zależności od sytuacji. Mężczyzna lub kobieta, 
grzecznie prosi o pomoc, tłumacząc, że wydarzył się wypadek, w którym bliska osoba jest cięż-
ko ranna. Prosi o wskazanie drogi do najbliższego szpitala, tłumacząc, że nie zna miasta i czę-
sto zaprasza osobę do samochodu, aby pokazała drogę. W trakcie jazdy opowiada o tragedii i 
prosi o pożyczenie pieniędzy. W zastaw zostawia kuferek, walizkę zawierającą, jak twierdzi, 
wartościowe przedmioty np. zegarek, biżuterię lub pieniądze w walucie krajowej lub zagranicz-
nej. Oszust znika z pożyczonymi pieniędzmi, a kuferek, walizka okazuje się być pusta lub wy-
pełniona pociętymi gazetami.  

Sprawcy oszustw mogą także podawać się za funkcjonariuszy Policji lub Straży Miejskiej, 
informując (np. że ktoś z rodziny nie ma pieniędzy na zapłacenie mandatu lub popełnił prze-
stępstwo albo wykroczenie. Jednocześnie sugerują, iż sprawę można załatwić polubownie omi-
jając długą i uciążliwą - dla sprawcy - drogę prowadzonego postępowania. Chęć udzielenia po-
mocy bliskim powoduje, że osoby starsze za „wymyśloną przysługę” są w stanie dużo zapłacić.  

Sprawcy w swoich sposobach i metodach działania wykorzystują zaufanie, uczciwość i 
chęć niesienia pomocy innym przez osoby starsze.  

Policjanci apelują, aby w przypadku jakichkolwiek wątpliwości, podejrzeń kontaktować 
się z najbliższą jednostką Policji lub dzwonić na bezpłatny numer 997 lub 112 (z telefonu ko-
mórkowego). 

Więcej informacji na temat prowadzonych akcji profilaktycznych i programów prewencyj-
nych ukierunkowanych na szeroko rozumiane bezpieczeństwo osób starszych możecie Pań-
stwo uzyskać w najbliżej jednostce Policji lub na stronach internetowych. 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

• Dziś obchodzimy Święto Ofiarowania Pańskiego, które kończy cykl uroczysto-
ści związanych z Objawieniem się Słowa Wcielonego. Jest to także Dzień Mo-
dlitw w intencji katechizacji dorosłych. Święto Ofiarowania Pańskiego jest ob-
chodzone w całym Kościele jako Światowy Dzień Życia Konsekrowanego. 

• Dziś po każdej Mszy św. święcenie gromnic. 

• Zapraszam na Nieszpory niedzielne o godz. 1630. 

• W poniedziałek 3 lutego odwiedziny chorych. Prosimy o zgłoszenie chorych w 
zakrystii. 

• Po Mszy św. wieczornej we wtorek kolejne spotkanie młodzieży przygotowują-
cej się do przyjęcia Sakramentu Bierzmowania.  

• Dzieci szkolne zapraszam na Mszę św. w środę o godz. 800.  

• W środę przypada wspomnienie św. Agaty. Po Mszach św. odbędzie święcenie 
chleba i wody. 

• W czwartek po porannej Mszy św. - adoracja Najświętszego Sakramentu. 

• W tym tygodniu przypadają I czwartek, piątek i sobota nowego miesiąca. Za-
praszam do Komunii św. wynagradzającej.  

• Członkowie Bractwa „Żywego Różańca” spotykają się w sobotę 8 lutego o  
      godz. 700 na Mszy św. porannej i nabożeństwie. 

• Okazja do Spowiedzi Świętej przed każdą Mszą św.  

• Spowiedź dla dzieci szkolnych w środę o godz. 730, dla młodzieży gimnazjalnej 
i licealnej w czwartek o godz. 1730. 

• W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:  
- o katolikach, którzy praktykują dziesięcinę, czyli dobrowolnie, bez niczyjej namo-
wy, oddają dziesiątą część swoich zarobków na potrzeby Kościoła i ewangelizacji. 
Szaleńcy? A może odpowiedzialni za parafię? Człowiek nawraca się ku Bogu po-
woli, na końcu dopiero "nawraca się" portfel. Ci, którzy zaufali Bogu także w dzie-
dzinie finansów, odkrywają nowy wymiar wspólnoty chrześcijańskiej i doświadczają 
błogosławieństwa Bożego.  
PONADTO W "GOŚCIU":  
- o Europie, która cywilizacyjny sukces w dużej mierze zawdzięcza zakonnikom i 
zakonnicom;  
 o zastrzelonym przez snajpera młodym Serhiju Nigojanie, który stał się symbolem 
kijowskiego Majdanu.  

• Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby archidiece-
zji.  „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na pokrycie wydatków związanych z re-
montem wieży i dachu. 

Zapraszamy osoby żyjące w stanie wolnym na Pierwszą Pielgrzymkę Kawale-
rów i Panien z naszego dekanatu do Sanktuarium Matki Bożej z Lourdes w 
Kochłowicach. Pielgrzymka odbędzie się w sobotę 8 lutego 2014 r. Mszę św. 
o godz. 1500 odprawi ks. kanonik Henryk Jończyk. Po Mszy św. spotkanie 
przy wspólnym stole. 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 3 do 9 lutego 2014 r. 

3 II 
Poniedzia-

łek 
Wspomnienie 

św. Błażeja  

g. 1800 Koncelebra 

- Wspólna za zmarłych (intencje w gablocie) 

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Nieustającej Pomocy z 

podziękowaniem za odebrane łaski i zdrowie z okazji urodzin, z 

prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla rodziny Klopek 

błogosławieństwo św. Błażeja 

4 II 

Wtorek 
 

g. 700 

g. 1800 

- Za ++ rodziców Hermana i Reginę Guziel 

Koncelebra 

- Za + Arkadiusza Bugla od Wiesława Szymkiewicza z rodziną  

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z proś-

bą o opiekę Bożą i dary Ducha św. dla Moniki Fic z okazji 18. 

rocznicy urodzin 

5 II 

Środa 
Wsp.św.Agaty 

dz. i męcz. 

g. 700 

 

g. 800 

- Za parafian                       święcenie chleba i wody św. Agaty 

Msza św. szkolna 

- Za parafian                        święcenie chleba i wody św. Agaty 

6 II 

Czwartek 
I czwartek 

Wspomnienie 

św. Pawła 

Miki i Tow. 

g. 700 

 

 

 

g.1800 

- Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o uświę-
cenie Duchowieństwa oraz z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla 
naszych duszpasterzy od ofiarodawców 

po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 
- O nowe powołania kapłańskie, zakonne, do III Zakonu Św. 

Franciszka od ofiarodawców  

7 II 

Piątek 
I piątek 

Najśw. Serca 

Pana Jezusa 

g. 700 

 

 

g. 1800 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagrodzenie 
za grzechy oraz w intencjach emerytów i chorych naszej parafii 
od ofiarodawców 
- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci Pierw-
szokomunijne i Wczesnokomunijne, ich rodziców i chrzestnych 

8 II 

Sobota 
Wsp. św. Hie-

ronima Emi-

lianiego 

g. 700 

 

g. 1800 

- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca Święte-
go za żyjących i ++ członków Bractwa Żywego Różańca 
- Za ++ Marię i Michała Łakomy, rodziców, dzieci i pokrewieństwo 

z obu stron 

9 II 
 

5. NIE-

DZIELA 

ZWYKŁA 

 
 

g. 630 

g. 700 

g. 1000 

g. 1630 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej, 

- Za + Oskara Kwil w dniu urodzin 

- Za + Sebastiana Ostrowskiego w 3. rocznicę śmierci 

Nieszpory 

- Za + męża Jerzego Holeczko, rodziców, teściów, Marię Gwiz-

dek oraz Weronikę Pryzwan 


